ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА
ОРЛОВО-ИВАНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.10.2015   № 31р
с. Орлово-Ивановка

Об утверждении Плана мероприятий
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности в осенне-зимний
период 2015-2016 годов

С  целью  предупреждения  возникновения  пожаров  и  чрезвычайных
ситуаций  на  территории  Орлово-Ивановской  сельской  администрации,
согласно  ст.  10  Закона  Донецкой  Народной  Республики  «  О  пожарной
безопасности», согласно требований  п. 9.3.  Положения  о городской комиссии
по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению
пожарной  безопасности,  утвержденного  главой  администрации  города
Шахтерска  от   01.04.2015   № 66р,  руководствуясь  п. 2.4. р. 2 Положения об
Орлово-Ивановской   сельской   администрации,   утвержденного
распоряжением главы администрации города Шахтерска от 20.03.2015    №
37р,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить План мероприятий по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности  в  осенне-
зимний  период  2015-2016  годов  на территории  Орлово-Ивановской
сельской администрации ( прилагается).

2. Координацию по выполнению Плана мероприятий возложить на
руководителей учреждений, организаций сельской администрации.

3. Контроль по выполнению данного распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы  сельской администрации                                     Л.А.Шелигида

                                                                           Приложение к распоряжению
                                                                           главы  администрации
                                                                           от 13.10.2015   № 31р

ПЛАН
мероприятий по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в
осенне-зимний период 2015-2016 годов на территории Орлово-Ивановской

сельской администрации

№
пп

                  Мероприятия Ответственные
по выполнению

мероприятий

Сроки выполнения

1 Назначить  ответственных  по
пожарной  безопасности  и
охране  труда в учреждениях
сельской  администрации

И.о.  главы  сельской
администрации

20.10.2015

2 Проведение инструктажа  с
работниками  учреждений по
правилам пожарной
безопасности и недопущения
чрезвычайных  ситуаций

Руководители
учреждений

Постоянно

3 Подготовка  и запуск
отопительной системы в зданиях
муниципальной собственности

Руководители
учреждений

15.10.2015

4 Приобретение  посыпочного
материала  для  посыпки  дорог
муниципальной  собственности

И.о.  главы  сельской
администрации

30.10.2015

5 Приобретение  инвентаря  для
расчистки территории,
прилегающей к зданиям
муниципальной собственности,
от снега и льда

Руководители
учреждений

01.11.2015

6 Своевременное, оперативное
информирование администрации
г. Шахтерска в случае
возникновения чрезвычайной
ситуации на территории сельской
администрации

И.о.  главы  сельской
администрации

В случае
возникновения
чрезвычайной
ситуации

Управляющий делами                                                 Н.В. Пиреева

	ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА